
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim  IDDS: 3y8b2pi, IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 078932/2019  Kk  
Č. j.: CR 019691/2020 OŽP/Kk 
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.1 V/5  
Počet stran: 3 
Počet příloh: 1 
ČVE: B/503/0037 
 
Vyřizuje: Ing. Pavel Koreček 
Tel.: 469 657 334 
E-mail: pavel.korecek@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 31. 3. 2020 
 

 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO DÍLA 

 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle 
§ 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti společnosti 

ČEZ OZ uzavřený investiční fond a.s., IČO 24135780, Duhová č. p. 1444/2, 140 00  Praha 4-Michle, 
v zastoupení na základě plné moci společností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., IČO 25938924, Křižíkova 
č. p. 788/2, 500 03  Hradec Králové 3 

(dále jen „žadatel“), zveřejňuje podle § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy na 
stanovení ochranného pásma vodního díla podle ustanovení § 58 odst. 3 vodního zákona pro stavbu 

„MVE Práčov“. 

Ochranné pásmo vodního díla se podle ustanovení § 58 odst. 3 vodního zákona stanovuje opatřením 
obecné povahy. 

Umístění ochranného pásma: 
Název kraje Pardubický 
Název obce Svídnice 
Identifikátor katastrálního území 760706 
Název katastrálního území Svídnice u Slatiňan 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 614, 384/5, 597/1, 515/2, 515/1, st. 119 
Kód vodního útvaru HSL_1000 
Název vodního útvaru Chrudimka od hráze nádrže Seč po 

Okrouhlický potok včetně 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-03-0310-1-00 
Přímé určení polohy – mezní body (S-JTSK) 1078953.88, 646693.74 
Přímé určení polohy – mezní body (S-JTSK) 1078963.06, 646689.76 
Přímé určení polohy – mezní body (S-JTSK) 1079000.97, 646776.78 
Přímé určení polohy – mezní body (S-JTSK) 1079002.02, 646772.28 

 

Vodoprávní úřad dále podle § 172 odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření 
obecné povahy podávaly připomínky a námitky. 

 

 



Č. j. CR 019691/2020 OŽP/Kk 

 

str. 2/3 

Popis ochranného pásma: 
Je navrženo stanovení ochranné pásma vodního díla – ocelového přivaděče průměru 2000 mm v délce 
95 m. Přivaděč se nachází mezi vyrovnávací věží a objektem MVE Práčov. Ochranné pásmo je navrženo 
v šířce 5 m na každou stranu od osy přivaděče, v souladu s koordinačním situačním výkresem (viz. 
příloha).  

Účel ochranného pásma: 
Ochrana vodního díla a zajištění bezproblémové údržby stavby. 

Návrh režimu ochranného pásma: 
Je navržen zákaz stavebních prací, bouracích a trhacích prací a přesuny hmot. Výjimkou z těchto činností 
je údržba stávajících staveb v ochranném pásmu a jejich provozování.  

 

Odůvodnění: 

Vodoprávní úřad obdržel žádost o stanovení ochranného pásma výše uvedeného vodního díla. Žádost 
byla doložena všemi povinnými podklady podle vodního zákona, vyhlášky č. 183/2018 o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

K žádosti byly předloženy tyto podklady: 

- Záznam podrobného měření změn, č. záznamu 449 z roku 2016 – vypracoval Ing. Imrich 
Rondzík, úředně oprávněný zeměměřičský inženýr 

- vyjádření a závazná stanoviska dotčených orgánů 

- stanoviska vlastníků pozemků v ochranném pásmu 

- vyjádření vlastníků technické infrastruktury 

Účelem stanovení ochranného pásma stavby vodního díla je zajištění jeho ochrany, respektive stanovení 
podmínek, za kterých je možné vodní dílo udržovat v řádném technickém stavu a zabezpečit jeho funkce 
tak, aby neohrožovalo život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 
Dále je nutné zabezpečit bezproblémovou údržbu vodního díla, sečení vegetace a odstraňován náletových 
dřevin. Z hlediska technickobezpečnostního dohledu je odstraňování náletových dřevin nezbytné, aby 
nedocházelo k prorůstání kořenů do přivaděče a tím jeho poškozování.  

Rozsah ochranného pásma a režim ochranného pásma je navržen dle návrhu žadatele, který je v souladu 
s odborným doporučením společnosti VODNÍ DÍLA – TBD a.s., IČO  49241648, Hybernská 1617/40, 
Nové Město, 110 00 Praha 1. Dále je v souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů a s jednou 
výjimkou i ostatních dotčených osob.  

Nesouhlas se stanovením ochranného pásma vodního díla, jako jeden z vlastníků  vyslovilo Povodí Labe, 
státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejdlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 
(stanovisko č. j. PLa/Ze/2019/024666 ze dne 26. 7. 2019, a to z důvodu probíhajícího soudního sporu, 
který je veden v souvislosti s uplatněním finanční náhrady na základě ustanovení § 59a vodního zákona. 

Vodoprávní úřad se výše uvedeným stanoviskem zabýval a dospěl k závěru, že vedený soudní spor není 
překážkou pro stanovení ochranného pásma vodního díla. Ustanovení § 59a vodního zákona zavazuje 
vlastníka pozemku strpět vodní dílo vybudované před 1. 1. 2002 (což je tento případ) a jeho užívání, a to 
za náhradu. Z důvodu, že o výši náhrady nedošlo mezi vlastníkem vodního díla a vlastníkem pozemku 
k dohodě, rozhoduje na základě žaloby vlastníka pozemku o výši náhrady soud. Výsledkem probíhajícího 
řízení bude stanovení určité částky, která přísluší vlastníkovi pozemku. Vlastník pozemku není oprávněn 
požadovat odstranění vodního díla ani bránit užívání vodního díla. Z těchto důvodů rozhodnutí soudu 
nepovažuje vodoprávní úřad za předběžnou otázku a zastává názor, že ke stanovení ochranného pásma 
vodního díla není nezbytné čekat do rozhodnutí soudu. Ve stanovení ochranného pásma stavby spatřuje 
veřejný zájem v podobě nutnosti zajištění odpovídající péče o vodní dílo a tím dosažení požadované 
bezpečnosti této stavby.   

 

Poučení: 

Podle § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Chrudim návrh opatření veřejnou vyhláškou 
na své úřední desce. Návrh opatření obecné povahy musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů. Dnem 



Č. j. CR 019691/2020 OŽP/Kk 

 

str. 3/3 

zveřejnění návrhu opatření je patnáctý den po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který jej 
doručuje. 

Podle § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoliv, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky. 

Podle § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, 
určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu 
orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení 
na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Do běhu lhůt se nezapočítává den, kdy došlo 
ke skutečnosti určující počátek lhůty. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

v zastoupení 
Ing. Pavel Koreček 

  
 

 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen nejméně po dobu 30 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ...............................................  Sejmuto dne:.......................................................  
 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 

 

 
Obdrží (pro vyvěšení na úřední desku): 

Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, odd. hosp. správy 
Obecní úřad Svídnice, IDDS: 2pua5gx 

Na vědomí: 
ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., IDDS: ci5xkwx 
 

Přílohy: 
koordinační situační výkres C.2 


		2020-03-31T14:08:44+0200
	Ing. Pavel Koreček
	zástupce vedoucího odboru




